Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO N° 20/2013

             Wilden da Silva Vieira, Vereador, no uso de suas atribuições, indica ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente, a vistoria

imediata na fossa localizada na chegada de Cacaria, 2º distrito de Piraí.

JUSTIFICATIVA:

   Com o atendimento à presente proposição evitaria transtornos para os

moradores do bairro, pois a fossa está exalando mau cheiro e, também, a proliferação de

insetos tirando a tranquilidade das pessoas que ali residem, principalmente no período das

chuvas. No referido local existem várias casas, Igrejas Evangélicas e uma pracinha infantil, as

quais são frequentadas por inúmeras pessoas, entretanto, nas condições em que se

encontra o local fica muito  desagradável para os moradores.

             Assim, esperando a atenção costumeira por parte do Exmo. Senhor

Prefeito Municipal, apresento a presente indicação na certeza do seu acolhimento.

SALAS DAS SESSÕES, em 05 de fevereiro de 2013.

WILDEN VIEIRA DA SILVA

- Vereador -